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PROJETO DE LEI N°. 309/2011
“Autoriza a anulagdao parcial de dotagdes do
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de Ibitina, no uso de suas atribuigbes legais;

b

L FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitna aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo
autorizado a anular o valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) do
orgcamento da Estancia Turistica de Ibitina — SP, nas seguintes dotacdes:

Ficha: 02
Tipo:- Orgamentaria
Unidade Orgamentaria:— 01.01.01 — CORPO LEGISLATIVO
Fungdo/SubFuncgéo:- 01.031 — Agédo Legislativa
Projeto/Atividade:- 2001 — Manutencao das Atividades Legislativas
Categoria Econémica:- 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal
Civil
Programa: 7001 — Manutengao da Camara Municipal
Saldo Digsponivel............. i i R$ 150.000,00

Ficha: 08
Tipo:- Orgamentaria
Unidade Orgamentaria:— 01.01.01 - CORPO LEGISLATIVO
Fung¢ao/SubFungao:- 01.031 — Acéo Legislativa
Projeto/Atividade:- 1001 — Contr. Ampl. e Reforma do Prédio da Camara
Categoria Econdmica:- 4.4.90.51 - Obras e Instalagbes
Programa: 7001 — Manutencédo da Camara Municipal
DO DIBDONIVELE ... iissssrssasmmiavia syt R$ 550.000,00
Total das Anulagoes R$ 700.000,00
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ARTIGO 2° - Para utilizagéo do crédito orgamentaric
decorrente da anulacéo prevista no artigo anterior, o Chefe do Poder Executivo
utilizara a autorizagéo concedida através da Lei Municipal n.° 1685 de 06 de
maio de 2011.

ARTIGO 3° - Os valores correspondentes as
dotagdes orcamentarias cuja anulagdo € autorizada por esta lei, foram
repassados pela Camara Municipal a Prefeitura Municipal em 24/05/2011 e
07/07/2011, respectivamente nos valores de R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais) € R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) a titulo de antecipagdo de
devolugao de duodécimos.

ARTIGO 4° - Ficam atualizados os valores da Lei
Municipal n.° 1556 de 09 de dezembro de 2010 (Lei do Plano Plurianual —
2010-2013), Lei Municipal n.° 1607 de 05 de julho de 2010 (Lei de Diretrizes
Orgamentarias 2011) e Lei Municipal n.° 1696 de 09 de dezembro de 2010 (Lei
do Orgamento 2011).

ARTIGO 59- — Esta Lei entrara em vigor na data de
sua publicacdo, revogando-se as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TUBi@ﬂ@A DE IBIUNA, AOS 09 DIAS DO MES
DE AGOSTO DE 2011. W
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JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposi¢do, tendo em vista
que em atendimento a solicitagdo formulada pelo Chefe do Poder
Executivo, a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibiina antecipou
a devolugéao de valores referentes ao duodécimo nos meses de e maio e
julho, respectivamente nos montantes de R$ 500.000,00 e R$
200.000,00 , sendo que para o devido remanejamento das dotagdes
orgamentarias, faz-se necessaria a autorizacdo por parte da Camara
Municipal, através de projeto de lei de autoria da Mesa Diretora.

Dessa forma, necessaria a autorizagdo ora proposta
para que o Poder Executivo possa remanejar as respectivas dotagdes e
utilizar os valores anteriormente repassados da maneira que mais
interesse a populacao de Ibiuna.

Por ser justo e necessario, apresentamos a presente
proposi¢ao para apreciagdo dos demais vereadores desta Casa.

SALA DAS SESSOES, VEREADOR RAIMUNDO
DE ALMEIDA LIMA, EM 09 DE/AGOSTO DE 2011.

) LUIZ FERREIRA
PRESIDENTE




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

LEI N°. 1685. ; \%3 ,
DE 06 DE MAIO DE 2.011

“Dispde sobre o limite para abertura de crédito adicional”

COITI MURAMATSU, Prefeito Municipal da Estancia Turistica
de Ibitna, no uso das atribuigdes que lhe s@o conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibitina aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos
adicionais suplementares até o limite de 6% (seis por cento), do orcamento da despesa
autorizado pela Lei Municipal n°® 1646 de 09 de dezembro de 2010 e alterada pela Lei
Municipal n® 1662 de 11/02/2011, acumulado no ano de até 12% (doze cento).

Art. 2°, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 06 DIAS DO MES DE MAIO DE 2011.

Prefeito Mafiicipal o

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura e afixada no
local de costume em 06 de maio de 2011. :

\ (_;éJngL PRADO \\

""»S_ecret'ério da-Administracéo
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CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 309/2011 de autoria da Mesa da
Camara foi apresentado ao plenario no expediente da Sesséo
Ordinaria do dia 09 de agosto de 2011, extraidas e entregue
fotocopias aos Srs. Vereadores conforme Despacho do Sr.

arIbiL’angi, 10 de ag




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
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COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
—\\/\
PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 309/2011 ’ d U {
AUTORIA:- CHEFE DO EXECUTIVO u;\_\\ 3
RELATOR: VEREADOR JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA = \_l
COMISSOES DE JUSTICA E REDA(}AO; E FINANCAS E ORCAMENTO. \ \/

A Mesa da Camara apresentou para apreciagao desta Casa de
Leis na presente data o Projeto de Lei n®. 309/2011 que “Autoriza a anulagdo
parcial de dotagdes do orgcamento da Esténcia Turistica de Ibiltna — SP. e da
outras providéncias.”

A Comissado de Justica e Redagédo em analise a proposta original,
qguanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacao regimental, pois a proposicao tem o objetivo de autorizar
a Chefia do Poder Executivo a anular o valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil
reais) do orgamento vigente da Camara Municipal para suplementagdo por
Decreto o orcamento da Prefeitura Municipal conforme previsto pela Lei Municipal
n%. 1685, de 06 de maio de 2011, nada impedindo a deliberagdo pelo Douto
Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitacao regimental, pois o crédito
orgamentario a ser autorizado para a Prefeitura Municipal sera coberto com a
anulagao parcial de dotagbes do orgamento vigente da Camara Municipal,
conforme discriminado no artigo 1°..

Ao Plenario que é soberan em suas decisoes.

E o parecer.

SALA DAS COMISS
AGOSTO DE 2011.

RELATOR - PRESIDENTE D/ - %O DE JUSTICA E REDﬁAS
CHARLES GUIMARAES D UARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

VICE-PRESIDENTE

PRESIDENTEDAC

PAULO KENJI SASAKI
VICE PRESIDENTE



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Ve

CERTIDAO: L\ { )
Certifico que o Projeto de Lei n® 309/2011 recebeu o parecer >
conjunto das Comissées de Justica e Redagdo; e Finangas e = | \
Orgamento no expedi.ente-ga Sesséao Ordinaria do dia 16 de agosto \
de 2011. ' ' ‘

ao respectivo Projeto /para posterior tramitagdo, conforme
deliberacéo do Sr. Presidente.
Ibitina, 17 de agosto de 2011.

Certifico mais, e?:face dofapresentado fago a juntada do parecer




Estado de Sao Paulo

Ibitina, 19 de agosto de 2011

Oficio 187/GP-2011

SENHOR PRESIDENTE

Sirvo-me da presente para cumprimenta-lo e, na oportunidade
requerer ao Excelentissimo Sr. Presidente da Camara Municipal da Estincia Turistica de Ibiina a
devolucao parcial de suas dotacoes orcamentdria, deste ano, no valor de R$700.000,00 (setecentos mil
reais), referente ao adiantamento do duodécimo.

Insta ressaltar que, tal solicitacdo devera ser levada a efeito
através da aprovacao de projeto de lei de iniciativa exclusiva da Mesa Diretora desta Casa de Lei, em
conformidade com artigo 44, inciso I da Lei Orgénica Municipal.

Ressalta que o crédito adicional em questao sera suplementado
em nossos orcamentos através do limite ja autorizado pela Lei n°. 1685, de 06 de maio de 2011.

Ressalta, ainda, que esta dotacao orcamentdria sera destinada a
ficha sob o n°. 21, ou seja, para custear a manutencao das estradas.

Sendo o que apresenta para o momento, reitero meus protestos

de elevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

AO EXCELENTISSIMO SENHOR
PEDRO LUIZ FERREIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA -




REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 04 de agosto
de 2011 o Projeto de Lei n®. 306/2011 que “Autoriza a Prefeitura da Estancia
Turistica de Ibiina a receber, mediante contrato especifico, recursos financeiros
do Fundo Estadual de Prevengao e Controle da Poluicao — FECOP.”,

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 04 de agosto
de 2011 o Projeto de Lei n® 307/2011 que “Dispbe sobre a proibicdo de
queimadas na Estancia Turistica de Ibiiina, nas formas que especifica e da outras
providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 04 de agosto
de 2011 o Projeto de Lei n®. 308/2011 que “Dispde sobre alteragdo do artigo 8°. da
Lei n®. 1704, de 17 de junho de 2011 e da outras providéncias.”;

Considerando que a Mesa da Camara protocolou na presente data o
Projeto de Lei n®. 309/2011 que “Autoriza a anulacao parcial de dotagdes do
or¢camento da Estancia Turistica de Ibitna — SP. e da outras providéncias.”,

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 10 de agosto
de 2011 o Projeto de Lei n®. 310/2011 que “Autoriza o Poder Executivo a conceder
isencdo de tributos municipais visando a participagdo do municipio da Estancia
Turistica de Ibitna no Programa Minha Casa Minha Vida, instituido pela Lei
Federal n®. 11.977, de 7 de julho de 2009, e da outras providéncias.”, e no dia 22
protocolou o Substitutivo ao mesmo acrescentando que a iseng¢do de tributos e
taxas que trata a proposicao atendera ao Programa Minha Casa Minha Vida que
sera implantado no Bairro da Cachoeira em nosso municipio;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 10 de agosto
de 2011 o Projeto de Lei n°. 311/2011 que “Dispde sobre denominagio de rua no
Bairro Rio de Una — Jardim Primavera e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 10 de agosto
de 2011 o Projeto de Lei n®. 312/2011 que “Dispde sobre a alteracdo da Lei n2
1236 de 13 de dezembro de 2006, e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 16 de agosto
de 2011 o Projeto de Lei n°. 313/2011 que “Dispde sobre denominacéo de duas
ruas no Bairro Rio de Una e da outras providéncias.”;

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 22 de agosto
de 2011 o Projeto de Lei n®. 314/2011 que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a
celebrar convénios com a Secretaria de Turismo do Estado de Sao Paulo.”;

Considerando a necessaria autorizagdo legislativa para autorizar o
Executivo Municipal a receber atraves de repasse efetuado pelo Governo do
Estado de Sao Paulo, recursos financeiros ndao reembolsaveis, oriundo do Fundo
Estadual de Prevencdo e Controle da Poluigdo — Fecop, para fazer face as
despesas destinadas a projetos no ambito do Programa de Pagamento por
Servigos Ambientais - PSA, dando continuidade ao Projeto Mina D’Agua, que visa
remunerar os produtores rurais que preservarem nascentes existentes dentro de
suas propriedades, pois o proprietario rural que tem uma mina d'agua na sua
propriedade devera preservar essa mina d'agua, recompor mata ciliar, evitar
acesso de animais, cuidar da mina d'agua; e através do Fundo do Estado de Sao
Paulo, sera repassado o dinheiro para as prefeituras e as prefeituras vao poder
remunerar os agricultores pela preservacao das minas d'agua no nosso Estado;

segue fls. 02
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Considerando a necessidade de autorizar o Executivo Municipal a proibir
as queimadas, com o emprego de fogo em terrenos publicos ou particulares,
localizados dentro dos limites territoriais da Estancia turistica de Ibiina, para fins
de limpeza de terrenos, queima de mato ou vegetacao seca ou verde e queima de
outros residuos solidos, incluindo lixo e entulho, proibicdo que possibilitara um
meio ambiente de mais qualidade a todos os cidadaos |biunenses, pois uma
queimada fora de controle transforma-se em incéndio florestal, atingindo o
patriménio publico e privado como cercas, linhas de transmissdo de energia e
telefonia, casas, industrias, galpdes; o fogo também afeta diretamente a fisico-
guimica e a biologia dos solos; deteriora a qualidade do ar; causa acidentes nas
estradas por falta de visibilidade; reduz a biodiversidade eliminando espécies da
fauna e da flora; prejudica a saude humana, altera a quimica da atmosfera; influi
negativamente nas mudancas globais tanto no efeito estufa, quanto na destruicao
da camada de o0zoOnio;

Considerando a necessidade de autorizar o Executivo Municipal a
prorrogar o prazo de adesdo para mais noventa dias, dos servidores publicos que
manifestarem a sua intencado de aderirem ao programa de demissao voluntaria,
pratica comum nas empresas privadas, diante da exigéncia de adequar o quadro
funcional a um novo perfil de servicos a serem prestados a populagdo, em
decorréncia do rapido avango da ciéncia e das tecnologias implantadas na
atualidade;

Considerando a necessaria autorizagcao da Camara Municipal para que o
Poder Executivo possa remanejar as respectivas dotagdes utilizando dotagao
existente no orgcamento vigente da Camara, referente a devolugao de duodécimo
do Poder Legislativo;

Considerando a necessaria autorizacao legislativa para a participagao do
municipio de Ibiina no Programa Minha Casa Minha Vida, nos termos do inciso |
do paragrafo 1°. do artigo 3° da Lei Federal n®. 11.977, definindo em areas
urbanas, os critérios de prioridade para atendimento que devem contemplar a
implementagao pelos Municipios de medidas de desoneragao tributaria, para as
construgées destinadas a habitagdo de interesse social, ou seja a isengdo de
tributos municipais para a implantagao dos novos conjuntos habitacionais, que
ap0s a implantagao repercutirdo na diminuicao do déficit habitacional de Ibiuna;

Considerando a necessaria autorizagao legislativa para denominacgao de
uma Rua no Bairro Rio de Una — Jardim Primavera com a finalidade de cadastro
junto aos 6rgaos publicos e prestadores de servicos, e localizagao das residéncias
existentes no local, sendo que o cidadao a ser homenageado com a denominagao
€ de curriculo justo e relevante;

Considerando a necessaria autorizacao legislativa para a participagao do
municipio de Ibiuna no Programa Minha Casa Minha Vida, sendo necessaria a
definicdo das ZEIS - Zona Especial de Interesse Social no territério do municipio,
para incentivar as propostas de empreendimentos nas areas delimitadas, visando
as construgcdes destinadas a habitacao de interesse social, medida que apés a
implantagao dos novos conjuntos habitacionais repercutira na oferta de novas
moradias a populagao Ibiunense,

Considerando a necessaria autorizacao legislativa para denominagéao de
duas Ruas no Bairro Rio de Una com a finalidade de cadastro junto aos 6rgaos
publicos e prestadores de servigos, e localizagao das residéncias existentes no
local, sendo que os cidadaos a serem homenageados com a denominagao sao de
curriculos justos e relevantes;

seq s. 03
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Requerimento de Urgéncia Especial — 23/08/2011 — ﬁs]){i

Considerando a necessaria autorizagao legislativa para a celebragao
convénio com a Secretaria de Turismo do Estado de Sao Paulo visando
recebimento de recursos para as obras de recapeamento asfaltico da Rodovia
Julio Dal Fabro — Vicinal da Vargem do Salto, sinalizagdo com placas de
identificagdo dos bairros, reforma da Rodoviaria, revitalizagao viaria, estrutural e
paisagistica em nosso municipio; obras essas ha muito tempo reivindicadas por
toda a populacgao Ibiunense;

Considerando a relevancia das proposi¢des acima, conforme justificado;

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos 131, 132
e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei n®®. 306, 307, 308,
309, 311, 312, 313 e 314/2011, e o Substitutivo ao Projeto de Lei n. 310/2011
colocados em Regime de Urgéncia Especial e incluidos para discusséo e votagéo
na Ordem do Dia da presente Sessao Ordinaria.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 23 DE
AGOSTO DE 2011. = o




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo \

AUTOGRAFO DE LEI N°. 264/2011 \|
“Autoriza a anulagdo parcial de dotagbes do orgamento da
Estancia Turistica de Ibiiina SP e da outras providéncias”.

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de Ibiuna,
no uso das atribuicdes legais;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibiina aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° — Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a anular o
valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) do orgcamento da Estancia Turistica de
Ibiina — SP, nas seguintes dotacgodes:

Ficha: 02

Tipo:- Orgamentaria

Unidade Orgamentaria:— 01.01.01 — CORPO LEGISLATIVO

Funcédo/SubFungao:- 01.031 — Agéo Legislativa

Projeto/Atividade:- 2001 — Manutengao das Atividades Legislativas

Categoria Econémica:- 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Programa: 7001 — Manutengao da Camara Municipal

ST RN P sttt ans sisassnsnnss sans sinan nssn R$ 150.000,00

Ficha: 08
Tipo:- Orgamentaria
Unidade Orcamentaria:— 01.01.01 — CORPO LEGISLATIVO
Funcao/SubFunc¢ao:- 01.031 — Agdo Legislativa
Projeto/Atividade:- 1001 — Contr. Ampl. e Reforma do Prédio da Camara
Categoria Econémica:- 4.4.90.51 - Obras e Instalagées
Programa: 7001 — Manutencao da Camara Municipal
SalE0 DISPONIVEL. ... oo vniiioc o iississavississies R$ 550.000,00
Total das Anulagdes R$ 700.000,00

Art. 2° - Para utilizagdo do crédito orgamentario decorrente da
anulacéo prevista no artigo anterior, o Chefe do Poder Executivo utilizara a autorizacao
concedida através da Lei Municipal n.° 1685 de 06 de maio de 2011.

Art. 3° - Os valores correspondentes as dotagdes
orcamentarias cuja anulagao é autorizada por esta lei, foram repassados pela Camara
Municipal a Prefeitura Municipal em 24/05/2011 e 07/07/2011, respectivamente nos
valores de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) a
titulo de antecipacgéao de devolugao de duodécimos.

Art. 4° - Ficam atualizados os valores da Lei Municipal n.° 1556
de 09 de dezembro de 2010 (Lei do Plano Plurianual — 2010-2013), Lei Municipal n.°
1607 de 05 de julho de 2010 (Lei de Diretrizes Orgamentarias 2011) e Lei Municipal n.°



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

\
Autégrafo de Lei N° 264/2011 — fls. 02.

Art. 59-— Esta Lei entrarda em vigor na data de sua publicagéo,
revogando-se as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO-PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA

, | 1° SECRETARIO

o Leeine”
L TINS PEREIRA
2° SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
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Oficio GPC n®. 370/2011 Ibiina, 24 de agosto de 2011.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 264/2011, referente ao Projeto de Lei n®. 309/2011 de
autoria da Mesa da Camara que “Autoriza a anulagéo parcial de dotagdes do
orcamento da Estancia Turistica de Ibiina — SP. e da outras providéncias.”,
aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 23 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracao.

([COPIA

AO EXMO. SR.

COITI MURAMATSU

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

\
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CERTIDAO:
Certifico no expediente da Sessao Ordinaria do dia 23 de agosto de
2011 foi apresentado Requerimento de Urgéncia Especial nos
termos regimentais ao Projeto de Lei n2 309/2011, para incluséao,
discusséo e votagdo na Ordem do Dia da mesma Sesszo Ordinaria.
Certifico mais, colocado em votagdo nominal na Ordem do Dia da
mesma Sessao Ordinaria o Requerimento de Urgéncia Especial foi
aprovado por sete votos favoraveis e trés votos contrarios dos
Vereadores Charles Guimaraes, José Brasilino de Oliveira e Paulo
Kenji Sasaki, e devido a aprovacdo do Requerimento de Urgéncia
Especial foi colocgdo em discussao e votagio o Projeto de Lei n°.
309/2011 sendo” aprovado por seis votos favoraveis e trés
contrarios dos

Certifico fin gue em virtude da aprovacao do Projeto de Lei
n®. 309/204+ elaborado o Autégrafo de Lei n2 264/2011,
encaminhddo\através do Oficio GPC n% 370/2011 de 24 de agosto
de 2011.
Ibitina, 2



